
V. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN
VATROGASNA ULICA 5
42000 VARAŽDIN
KLASA: 602-08/25-01/1
URBROJ: 2186-100-01/01-25-1
Varaždin, 25. lipnja 2025.

Na temelju članka 10. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju
školu („Narodne novine“ br. 116/18, 85/22 i 92/24), članka 72. Statuta V. osnovne škole Varaždin, te
dopisa Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih od 11. lipnja 2025., KLASA: 602-09/25-01/00032,
URBROJ: 533-06-25-0001, ravnateljica V. osnovne škole Varaždin donosi sljedeću

O D L U K U
o odabiru udžbenika za školsku godinu 2025./2026.

Članak 1.

Odobravaju se za uporabu u školskoj godini 2025./2026. udžbenici navedeni u prilogu koji je sastavni
dio ove Odluke.

U skladu s dopisom Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih od 11. lipnja 2025., KLASA: 602-
09/25-01/00032, URBROJ: 533-06-25-0001, u školskoj godini 2025./2026. u uporabi će biti udžbenici
koje su učitelji odabrali za školsku godinu 2024./2025.

Članak 2.

U školi mogu biti u uporabi samo udžbenici koji se nalaze u Katalogu odobrenih udžbenika.

Članak 3.

Odluku  o  odabiru  udžbenika  u  razrednoj  nastavi  donose  učitelji  razredne  nastave  na  način  koji
osigurava višegodišnje korištenje udžbenika unutar škole, osim u slučaju udžbenika radnog karaktera
utvrđenog  člankom  3.  stavkom  5.  Zakona  o  udžbenicima  i  drugim  obrazovnim  materijalima  za
osnovnu i srednju školu.
U ostalim predmeti i razredima u uporabi ostaju postojeći udžbenici odabrani prethodnih godina.

Članak 4.

Ova Odluka objavljuje se na mrežnoj stranici škole i dostavlja Ministarstvu znanosti, obrazovanja i 
mladih.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

           RAVNATELJICA:

                                                                                                                Nikolina Kovačić, prof. 

2186-100-01/1-25-1;602-08/25-01/1;1



PREDMET ŠIFRA NASLOV AUTORI NAKLADNIK 

1. RAZRED 

Hrvatski jezik 

1.a i b 

3873 

 

MOJI TRAGOVI 1 (PRVI TRAG, TRAG U 

RIJEČI, TRAG U PRIČI), radna početnica za 1. 

razred osnovne škole 1., 2., i 3. dio 

Vesna Budinski, Martina Kolar Billege, 

Gordana Ivančić, Vlatka Mijić, Nevenka 

Puh Malogorski 

Profil Klett d.o.o. 

 

Matematika 

1. a i b 

 
3930 

 

SUPER MATEMATIKA ZA PRAVE 
TRAGAČE 1, radni udžbenik za 1. razred 

osnovne škole 1. dio  

Marijana Martić, Gordana Ivančić, Lorena 
Kuvačić Roje, Esma Sarajčev, Dubravka 

Tkalčec 

Profil Klett d.o.o. 
 

Matematika 

1. a i b 

 

3930 

 

SUPER MATEMATIKA ZA PRAVE 

TRAGAČE 1, radni udžbenik za 1. razred 

osnovne škole 2. dio  

Marijana Martić, Gordana Ivančić, Lorena 

Kuvačić Roje, Esma Sarajčev, Dubravka 

Tkalčec 

Profil Klett d.o.o. 

 

Priroda i društvo 

1. a i b 

3964 

 

POGLED U SVIJET 1, TRAGOM PRIRODE I 

DRUŠTVA, radni udžbenik prirode i društva za 

1. razred osnovne škole  

Sanja Škreblin, Nataša Svoboda Arnautov, 

Sanja Basta 

Profil Klett d.o.o. 

 

Engleski jezik 

1.a 
3831 

DIP IN 1 : udžbenik engleskoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u prvom razredu 

osnovne škole, prvi strani jezik 

Biserka Džeba, Vlasta Živković Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik 

1.b 
3943 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 1 

udžbenik iz njemačkoga jezika za prvi razred 

osnovne škole 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić, Katarina Oreb Sajfert 

 

Alfa d.d. 

Vjeronauk - izborni predmet 3904 
U BOŽJOJ LJUBAVI, udžbenik za katolički 

vjeronauk prvoga razreda osnovne škole 

Josip Šimunović, Tihana Petković, Suzana 

Lipovac 
Glas koncila 

Informatika-izborni 

1. a i b 
4741 

E-SVIJET 1, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u prvom razredu 

osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ana 

Flisar Odorčić, Nikolina Bubica, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka 

Školska knjiga d.d. 

2. RAZRED 

Hrvatski jezik 

2.a 

4678 

 

TRAG U PRIČI 2, radni udžbenik iz hrvatskog 

jezika za drugi razred osnovne škole, 1. dio 

Vesna Budinski, Martina Kolar Billege, 

Gordana Ivančić, Vlatka Mijić, Nevenka 
Puh Malogorski 

Profil Klett d.o.o. 

 

Hrvatski jezik 

2.a 

4678 

 

TRAG U PRIČI 2, radni udžbenik iz hrvatskog 

jezika za drugi razred osnovne škole, 2. dio 

Vesna Budinski, Martina Kolar Billege, 

Gordana Ivančić, Vlatka Mijić, Nevenka 
Puh Malogorski 

Profil Klett d.o.o. 

Hrvatski jezik 

2. b 

4524 

 

RADOST ČITANJA I PISANJA, 2. RAZRED : 

radni udžbenik: Hrvatska početnica za 2. razred 

osnovne škole – Rukopisna slova; Hrvatski jezik 

Ante Bežen, Marija Turk Sakač, Gordana 

Miota Plešnik, Gordana Vuglec 

Naklada Ljevak d.o.o. 

 

Hrvatski jezik 

2. b 

4524 

 

RADOST ČITANJA I PISANJA, 2. RAZRED : 

radni udžbenik: Hrvatska početnica za 2. razred 

osnovne škole – Komunikacija; Književnost; 

Mediji 

Ante Bežen, Marija Turk Sakač, Gordana 

Miota Plešnik, Gordana Vuglec 

Naklada Ljevak d.o.o. 

 



Matematika 

2. a i b 

 

4671 
 

SUPER MATEMATIKA ZA PRAVE 

TRAGAČE 2, radni udžbenik za drugi razred 

osnovne škole 1. dio  

Marijana Martić, Gordana Ivančić, Anita 

Čupić, Marina Brničević Stanić, Jasminka 
Martinić Cezar 

Profil Klett d.o.o. 

 

Matematika 

2. a i b 

 

4671 

 

SUPER MATEMATIKA ZA PRAVE 

TRAGAČE 2, radni udžbenik za drugi razred 

osnovne škole 2. dio  

Marijana Martić, Gordana Ivančić, Anita 

Čupić, Marina Brničević Stanić, Jasminka 

Martinić Cezar 

Profil Klett d.o.o. 

 

Priroda i društvo 

2. a i b 

4662 

 

POGLED U SVIJET 2 TRAGOM PRIRODE I 

DRUŠTVA, radni udžbenik za drugi razred 

osnovne škole  

Sanja Škreblin, Nataša Svoboda Arnautov, 

Sanja Basta, Maja Jelić Kolar 

Profil Klett d.o.o. 

 

Priroda i društvo 

2. a i b 

4662 

 

POGLED U SVIJET 2 TRAGOM PRIRODE I 

DRUŠTVA, radni udžbenik za drugi razred 

osnovne škole  

Sanja Škreblin, Nataša Svoboda Arnautov, 

Sanja Basta, Maja Jelić Kolar 

Profil Klett d.o.o. 

 

Njemački jezik 

2. b 
4276 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 2, udžbenik 

iz njemačkoga jezika za drugi razred osnovne 

škole 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić Alfa d.d. 

Engleski jezik 

2. a 
4734 

DIP IN 2, udžbenik engleskog jezika s dodatnim 

digitalnim sadržajima u drugom razredu osnovne 

škole, druga godina učenja 

Biserka Džeba, Maja Mardešić Školska knjiga d.d. 

Vjeronauk - izborni predmet 4485 

U PRIJATELJSTVU S BOGOM, udžbenik za 

katolički vjeronauk drugoga razreda osnovne 

škole 

Josip Šimunović, Tihana Petković, Suzana 

Lipovac 
Glas koncila 

Informatika - izborni predmet 4742 

E-SVIJET 2, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u drugom 
razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ana 

Flisar Odorčić, Ivana Ružić, Nikola 
Mihočka 

Školska knjiga d.d. 

3. RAZRED 

Hrvatski jezik 

3. a i b 

4288 

 

ČITAM I PIŠEM 3 (JEZIČNI UDŽBENIK), 

radni udžbenik iz hrvatskog jezika za treći razred 

osnovne škole 

 

Dunja Pavličević-Franić, Vladimira Velički, 

Katarina Aladrović Slovaček, Vlatka 

Domišljanović 

Alfa d.d. 

 

Hrvatski jezik 

3. a i b 

4288 

 

ČITAM I PIŠEM 3, radna čitanka iz hrvatskoga 

jezika za treći razred osnovne škole 

Tamara Turza-Bogdan, Slavica Pospiš, 

Vladimira Velički 

Alfa d.d. 

 

Matematika 
3. a i b 

4338 
 

OTKRIVAMO MATEMATIKU 3, prvi dio, 
radni udžbenik iz matematike za treći razred 

osnovne škole  

Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela 
Žokalj, Tanja Soucie 

Alfa d.d. 
 

Matematika 

3. a i b 

4338 

 

OTKRIVAMO MATEMATIKU 3, drugi dio, 

radni udžbenik iz matematike za treći razred 

osnovne škole 

Dubravka Glasnović Gracin, Gabriela 

Žokalj, Tanja Soucie 

Alfa d.d. 

 

Priroda i društvo 
3. a i b 

4351 
 

PRIRODA, DRUŠTVO I JA 3, radni udžbenik iz 
prirode i društva za treći razred osnovne škole  

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija Križanić, 
Marija Lesandrić  

Alfa d.d. 
 



Njemački jezik 

3. b 
4277 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 3, udžbenik 

iz njemačkoga jezika za treći razred osnovne 

škole 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić 

 

Alfa d.d. 

Engleski jezik 

3. a 
4735 

DIP IN 3, udžbenik za engleski jezik s dodatnim 
digitalnim sadržajima u trećem razredu osnovne 

škole, treća godina učenja 

Maja Mardešić Školska knjiga d.d. 

Vjeronauk-izborni predmet 4464 

U LJUBAVI I POMIRENJU, udžbenik za 

katolički vjeronauk trećega razreda osnovne 

škole 

Ante Pavlović, Ivica Pažin, Mirjana Džambo 

Šporec 

Kršćanska sadašnjost 

d.o.o. 

Informatika-izborni predmet 4743 

E-SVIJET 3, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u trećem razredu 

osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ana 

Flisar Odorčić, Ivana Ružić, Nikola 

Mihočka 

Školska knjiga d.d. 

4. RAZRED 

Hrvatski jezik 
4. a 

5358 
 

TRAG U PRIČI 4, radni udžbenik hrvatskoga 
jezika za 4. razred osnovne škole, 1. dio 

Vesna Budinski, Martina Kolar Billege, 

Gordana Ivančić, Vlatka Mijić, Nevenka 
Puh Malogorski 

Profil Klett d.o.o. 

Hrvatski jezik 

4. a 

5358 

 

TRAG U PRIČI 4, radni udžbenik hrvatskoga 

jezika za 4. razred osnovne škole, 2. dio 

Vesna Budinski, Martina Kolar Billege, 

Gordana Ivančić, Vlatka Mijić, Nevenka 

Puh Malogorski 

Profil Klett d.o.o. 

Hrvatski jezik 

4. b 
5353 

NINA I TINO 4, udžbenik hrvatskoga jezika za 

četvrti razred osnovne škole, 1. dio 

Saša Veronek Germadnik, Miroslava Vekić, 

Ulita Pocedić, Maja Križman Roškar 
Profil Klett d.o.o. 

Hrvatski jezik 

4. b 
5353 

NINA I TINO 4, udžbenik hrvatskoga jezika za 

četvrti razred osnovne škole, 2. dio 

Saša Veronek Germadnik, Miroslava Vekić, 

Ulita Pocedić, Maja Križman Roškar 
Profil Klett d.o.o. 

Matematika 

4. a 

5357 

 

SUPER MATEMATIKA ZA PRAVE 

TRAGAČE 4, radni udžbenik za 4. razred 

osnovne škole, 1. dio 

Marijana Martić, Gordana Ivančić, Jadranka 

Dunatov, Marin Brničević Stanić, Jasminka 

Martinić Cezar 

Profil Klett d.o.o. 

Matematika 

4. a 

5357 

 

SUPER MATEMATIKA ZA PRAVE 

TRAGAČE 4, radni udžbenik za 4. razred 

osnovne škole, 2. dio 

Marijana Martić, Gordana Ivančić, Jadranka 

Dunatov, Marin Brničević Stanić, Jasminka 

Martinić Cezar 

Profil Klett d.o.o. 

Matematika 

4. b 
5355 

NINA I TINO 4, radni udžbenik matematike za 

četvrti razred osnovne škole, 1. dio 

Lana Lončar, Radmila Pešut, Željka Rossi, 

Maja Križman Roškar 
Profil Klett d.o.o. 

Matematika 

4. b 
5355 

NINA I TINO 4, radni udžbenik matematike za 

četvrti razred osnovne škole, 2. dio 

Lana Lončar, Radmila Pešut, Željka Rossi 

Maja Križman Roškar 
Profil Klett d.o.o. 

Priroda i društvo 

4. a 

5356 

 

POGLED U SVIJET 4, radni udžbenik iz prirode 

i društva za četvrti razred osnovne škole, 1. dio 

Nataša Svoboda Arnautov, Sanja Škreblin, 

Sanja Basta, Maja Jelić Kolar 
Profil Klett d.o.o. 



Priroda i društvo 

4. a 

5356 

 

POGLED U SVIJET 4, radni udžbenik iz prirode 

i društva za četvrti razred osnovne škole, 2. dio 

Nataša Svoboda Arnautov, Sanja Škreblin, 

Sanja Basta, Maja Jelić Kolar 
Profil Klett d.o.o. 

Priroda i društvo 

4. b 
5354 

NINA I TINO 4, radni udžbenik prirode i društva 

za treći razred osnovne škole, 1. dio 

Arijana Piškulić Marjanović, Jasminka 

Pizzitola, Lidija Prpić, Željka Zagorac 
Profil Klett d.o.o. 

Priroda i društvo 

4. b 
5354 

NINA I TINO 4, radni udžbenik prirode i društva 

za četvrti razred osnovne škole, 2. dio 

Arijana Piškulić Marjanović, Jasminka 

Pizzitola, Lidija Prpić, Željka Zagorec 
Profil Klett d.o.o. 

Engleski jezik 
4. a 

 
5245 

DIP IN 4, udžbenik engleskog jezika s dodatnim 
digitalnim sadržajem u četvrtom razredu osnovne 

škole, 4. godina učenja 

Suzana Ban, Dubravka Blažić Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik 

4. b 
4922 

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS 4, udžbenik 

iz njemačkoga jezika za četvrti razred osnovne 

škole (četvrta godina učenja) 

Dinka Štiglmayer Bočkarjov, Irena Pehar 

Miklenić 
Alfa d.d. 

Njemački jezik 
4. a 

4935 
LERNEN, SINGEN, SPIELEN 1, udžbenik iz 
njemačkoga jezika za četvrti razred osnovne 

škole (prva godina učenja) 

Gordana Matolek Veselić, Željka Hutinski, 
Vlada Jagatić 

Alfa d.d. 

Engleski jezik 

4. b 
5330 

WAY TO GO 1, udžbenik engleskog jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajem u četvrtom 

razredu osnovne škole, 1. godina učenja 

Biserka Džeba, Davorka Nekić Školska knjiga d.d. 

Glazbena kultura 5239 

ALLEGRO 4 : udžbenik glazbene kulture u 

četvrtom razredu osnovne škole s dodatnim 
digitalnim sadržajima 

Natalija Banov, Davor Brđanović, Sandra 

Frančišković, Sandra Ivančić, Eva 
Kirchmayer Bilić, Alenka Martinović, Darko 

Novosel, Tomislav Pehar 

Školska knjiga d.d. 

Vjeronauk - izborni predmet 5018 

DAROVI VJERE I ZAJEDNIŠTVA, udžbenik 

za katolički vjeronauk četvrtoga razreda osnovne 

škole 

Ivica Pažin, Ante Pavlović Kršćanska sadašnjost 

Informatika - izborni predmet 4744 

E-SVIJET 4, radni udžbenik informatike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u četvrtom 

razredu osnovne škole 

Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, Ivana 

Ružić, Mario Stančić 
Školska knjiga d.d. 

5. RAZRED 

Hrvatski jezik 
 

3882 

PETICA, čitanka za peti razred osnovne škole i 

HRVATSKI ZA 5, udžbenik hrvatskoga jezika 

za peti razred 

Ela Družijanić Hajdarević, Zrinka Romić, 

Krunoslav Matošević, Gordana Lovrenčić 

Rojc, Valentina Lugomer, Lidija Sykora-

Nagy, Diana Greblički Miculinić, Dijana 

Grbaš Jakšić 

Profil klett d.o.o. 

Matematika 3937 
MATEMATIKA 5, udžbenik matematike za peti 

razred osnovne škole, 1. i 2. Svezak 

Z. Šikić, V. Draženović Žitko, I. Golac 

Jakopović, B. Goleš, Z. Lobor, M. Marić, T. 

Nemeth, G. Stajčić, M. Vuković 

Profil klett d.o.o. 



Glazbena kultura 3866 
GLAZBENI KRUG 5, udžbenik glazbene 

kulture za peti razred osnovne škole 

Ružica Ambruš-Kiš, Nikolina Matoš, 

Tomislav Seletković, Snježana Stojaković, 

Zrinka Šimunović 

Profil klett d.o.o. 

Likovna kultura 3920 
OPAŽAM, OBLIKUJEM 5, udžbenik likovne 

kulture za peti razred osnovne škole 

Martina Kosec, Jurana Mihalić Linarić, 

Dijana Nazor 
Profil klett d.o.o. 

Povijest 4269 
VREMEPLOV 5, udžbenik povijesti za peti 
razred osnovne škole 

Neven Budak, Miljenko Hajdarović, 
Manuela Kujundžić, Šime Labor 

Profil klett d.o.o. 

Priroda 3954 
PRIRODA 5, udžbenik iz prirode za peti razred 

osnovne škole 

Marijana Bastić, Valerija Begić, Ana 

Bakarić, Bernarda Kralj Golub 
Alfa d.d. 

Geografija 3853 
MOJA ZEMLJA 1, udžbenik iz geografije za 
peti razred osnovne škole 

Ivan Gambiroža, Josip Jukić, Dinko Marin, 
Ana Mesić 

Alfa d.d. 

Informatika 

 

3888 

 

#mojportal5, udžbenik informatike s dodatnim 

digitalnim sadržajima u petom razredu osnovne 

škole 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, Stanko 

Leko, Zoran Dimovski, Mario Stančić, Ivana 

Ružić, Nikola Mihočka, Branko Vejnović 

Školska knjiga d.d. 

Tehnička kultura 3974 
TK 5, udžbenik iz tehničke kulture za peti razred 

osnovne škole 

Marijan Vinković, Leon Zakanji, Tamara 

Valčić, Mato Šimunović, Darko Suman, 

Tijana Martić, Ružica Gulam, Damir Ereš, 

Fany Bilić 

Profil klett d.o.o. 

Njemački jezik 3953 

#GUT GEMACHT! 5,  udžbenik njemačkoga 

jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u 

petome razredu osnovne škole, 5. godina učenja 

Jasmina Troha, Ivana Valjak Ilić Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik - 

izborni predmet 
3950 

FLINK MIT DEUTSCH 2 NEU,  udžbenik 
njemačkoga jezika s dodatnim digitalnim 

sadržajima u petome razredu osnovne škole, 2. 

godina učenja 

Plamenka Bernardi-Britvec, Jadranka 

Salopek, Jasmina Troha 
Školska knjiga d.d. 

Engleski jezik 3828 

DIP IN 5, udžbenik engleskoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u petome 

razredu osnovne škole, peta godina učenja 

Suzana Ban Školska knjiga d.d. 

Engleski jezik -  
izborni predmet 

3830 

WAY TO GO 2,  udžbenik engleskoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u petome 
razredu osnovne škole, 2. godina učenja 

Višnja Anić, Zvonka Ivković Školska knjiga d.d. 

Vjeronauk - izborni predmet 3977 
UČITELJU, GDJE STANUJEŠ? udžbenik za 

katolički vjeronauk petoga razreda osnovne škole 
Mirjana Novak, Barbara Sipina Kršćanska sadašnjost 

6. RAZRED 

Hrvatski jezik 4673 

 

ŠESTICA, čitanka za šesti razred osnovne škole 

i HRVATSKI ZA 6, udžbenik hrvatskoga jezika 

za šesti razred osnovne škole 

Diana Greblički-Miculinić, Krunoslav 

Matošević, Lidija Sykora-Nagy, Dejana 

Tavas; Ela Družijanić-Hajdarević, Diana 

Profil klett d.o.o. 



 Greblički-Miculinić, Zrinka Romić, Nataša 

Jurić-Stanković 

Matematika 4639 
MATEMATIKA 6, udžbenik matematike za 

šesti razred osnovne škole, 1. i 2. svezak 

Z. Šikić, V. Draženović Žitko, I. Golac 

Jakopović, B. Goleš, Z. Lobor, M. Marić, T. 

Nemeth, G. Stajčić, M. Vuković 

Profil klett d.o.o. 

Glazbena kultura 4721 
ALLEGRO 6 U GLAZBENOM SVIJETU , 
udžbenik glazbene kulture s dodatnim digitalnim 

sadržajima u šestom razredu osnovne škole 

Natalija Banov, Davor Brđanović, Sandra 
Frančišković, Sandra Ivančić, Eva 

Kirchmayer Bilić, Alenka Martinović, Darko 

Novosel, Tomislav Pehar 

Školska knjiga d.d. 

Priroda 4812 
PRIRODA 6, udžbenik iz prirode za šesti razred 

osnovne škole 

Marijana Bastić, Valerija Begić, Ana 

Bakarić, Bernarda Kralj Golub 
Alfa d.d. 

Geografija 4758 

GEA 2, udžbenik geografije s dodatnim 

digitalnim sadržajima u šestom razredu osnovne 

škole 

Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica Vuk, 

Alenka Bujan, Predrag Kralj 
Školska knjiga d.d. 

Povijest 4343 
POVIJEST 6, udžbenik iz povijesti za šesti 

razred osnovne škole 

Ante Birin, Tomislav Šarlija, Danijela 

Deković 
Alfa d.d. 

Informatika 4617 
INFORMATIKA 6,  udžbenik za šesti razred 

osnovne škole 

Saida Deljac, Vedrana Gregurić, Nenad 

Hajdinjak, Boris Počuča, Darko Rakić, 

Silvana Svetličić 

Profil klett d.o.o. 

Likovna kultura 4315 
LIKOVNA AVANTURA 6, udžbenik iz likovne 

kulture za šesti razred osnovne škole 

Natalija Stipetić Čus, Blanka Petrinec Fulir, 

Dražen Jerabek, Stanka Pinjuh, Dalia Finek 

Brezarić, Goran Jeličić 

Alfa d.d. 

Tehnička kultura 4676 
TK 6, udžbenik tehničke kulture za 6. razred 

osnovne škole 

Leon Zakanji, Tamara Valčić, Mato 

Šimunović, Darko Suman, Tome Kovačević, 

Ana Majić, Damir Ereš, Ivo Tkalec, Dragan 

Vlajinić 

Profil klett d.o.o. 

Engleski jezik 

6. a 
4736 

DIP IN 6, udžbenik engleskog jezika s dodatnim 

digitalnim sadržajima u šestom razredu osnovne 
škole, šesta godina učenja 

Maja Mardešić Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik 

6. b 
4765 

GUT GEMACHT! 6, udžbenik njemačkoga 

jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u 

šestome razredu osnovne škole, šesta godina 

učenja 

Jasmina Troha, Ivana Valjak Ilić Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik - 

izborni predmet 

6. a 

4716 

DEUTSCH 3,  udžbenik njemačkoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u šestome 

razredu osnovne škole, 3. godina učenja 

Alexa Mathias, Jasmina Troha, Andrea 

Tukša 
Školska knjiga d.d. 



Engleski jezik - 

 izborni predmet 

6. b 

4842 

WAY TO GO 3, udžbenik engleskoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u šestom razredu 

osnovne škole, 3. godina učenja, drugi strani 

jezik 

Olinka Breka, Zvonka Ivković Školska knjiga d.d. 

Vjeronauk - izborni predmet 4462 
BIRAM SLOBODU, udžbenik za katolički 

vjeronauk šestoga razreda osnovne škole 
Mirjana Novak, Barbara Sipina Kršćanska sadašnjost 

7. RAZRED 

Hrvatski jezik 4669 

SEDMICA, čitanka za sedmi razred osnovne 

škole i HRVATSKI ZA 7, udžbenik hrvatskoga 

jezika za sedmi razred osnovne škole 

Diana Greblički-Miculinić, Krunoslav 

Matošević, Lidija Sykora-Nagy, Dejana 

Tavas, Ela Družijanić-Hajdarević, , Zrinka 

Romić, Nataša Jurić-Stanković 

Profil klett d.o.o. 

Matematika 4642 
MATEMATIKA 7, udžbenik matematike za 

sedmi razred osnovne škole, 1. i 2. svezak 

Z. Šikić, V. Draženović Žitko, I. Golac 

Jakopović, B. Goleš, Z. Lobor, M. Marić, T. 

Nemeth, G. Stajčić, M. Vuković 

Profil klett d.o.o 

Biologija 
 

3822 

BIOLOGIJA 7 : udžbenik biologije s dodatnim 

digitalnim sadržajima u sedmom razredu 

osnovne škole 

Damir Bendelja, Žaklin Lukša, Renata 

Roščak, Emica Orešković, Monika Pavić, 

Nataša Pongrac 

 

Školska knjiga d.d. 

Fizika 3843 
FIZIKA 7, udžbenik za istraživačku nastavu 
fizike u sedmom razredu osnovne škole   

Danijela Takač, Sandra Ivković, Senada 

Tuhtan, Iva Petričević, Ivana Zakanji, Tanja 
Paris, Mijo Dropuljić 

 
Profil klett d.o.o 

Kemija 
 

3916 

KEMIJA 7, udžbenik kemije s dodatnim 

digitalnim sadržajima u sedmom razredu 

osnovne škole 

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, Nataša 

Trenčevska, Marijan Varga, Sonja Rupčić 

Petelinc 

Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik 

7. b 
4766 

GUT GEMACHT! 7, udžbenik njemačkog jezika 

s dodatnim digitalnim sadržajima u sedmom 

razredu osnovne škole, 7. godina učenja 

Jasmina Troha, Ivana Valjak Ilić Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik - 

izborni predmet 

7. a 

4717 

DEUTSCH 4, udžbenik njemačkoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u sedmome 

razredu osnovne škole, 4. godina učenja 

Alexa Mathias, Jasmina Troha, Andrea 

Tukša 
Školska knjiga d.d. 

Geografija 4944 
MOJA ZEMLJA 3, udžbenik iz geografije za 
sedmi razred osnovne škole 

Ante Kožul, Silvija Krpes, Krunoslav 
Samardžić, Milan Vukelić 

Alfa d.d. 

Povijest 4345 
POVIJEST 7, udžbenik iz povijesti za sedmi 

razred osnovne škole 

Željko Holjevac, Maja Katušić, Darko 

Finek, Abelina Finek, Ante Birin, Tomislav 

Šarlija 

Alfa d.d. 

Glazbena kultura 4722 

ALLEGRO 7 U GLAZBENOM SVIJETU, 

udžbenik glazbene kulture s dodatnim digitalnim 

sadržajima u sedmome razredu osnovne škole 

Natalija Banov, Davor Brđanović, Sandra 

Frančišković, Sandra Ivančić, Eva 

Kirchmayer Bilić, Alenka Martinović, Darko 

Novosel, Tomislav Pehar 

Školska knjiga d.d. 

Tehnička kultura 4677 
TK 7 - udžbenik tehničke kulture za 7. razred 

osnovne škole 

Leon Zakanji, Dragan Vlajinić, Damir 

Čović, Krešimir Kenfelj, Alenka Šimić, 

Sanja Prodanović Trlin, Marijan Vinković 

Profil klett d.o.o 



Likovna kultura 4316 
LIKOVNA AVANTURA 7, udžbenik iz likovne 

kulture za sedmi razred osnovne škole 

Natalija Stipetić Čus, Blanka Petrinec Fulir, 

Dražen Jerabek, Stanka Pinjuh, Dalia Finek 

Brezarić, Goran Jeličić 

Alfa d.d. 

Engleski jezik 

7. a 
4737 

DIP IN 7, udžbenik za engleski jezik s dodatnim 

digitalnim sadržajima u sedmom razredu 

osnovne škole, sedma godina učenja 

Višnja Anić, Božica Pavlinek Školska knjiga d.d. 

Engleski jezik - 

izborni predmet 

7. b 

4843 

WAY TO GO 4, udžbenik engleskoga jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u sedmome 

razredu osnovne škole, 4. godina učenja, drugi 

strani jezik 

Zvonka Ivković, Olinka Breka, Maja 

Mardešić 
Školska knjiga d.d. 

Informatika - izborni predmet 4618 
INFORMATIKA 7, udžbenik za 7. razred 
osnovne škole 

Saida Deljac, Vedrana Gregurić, Nenad 

Hajdinjak, Boris Počuča, Darko Rakić, 
Silvana Svetličić 

Profil klett d.o.o 

Vjeronauk - izborni predmet 4463 
NEKA JE BOG PRVI, udžbenik za katolički 

vjeronauk sedmoga razreda osnovne škole 
Josip Periš, Marina Šimić, Ivana Perčić 

Kršćanska sadašnjost 

d.o.o. 

8. RAZRED 

Hrvatski jezik 5156 

OSMICA, čitanka iz hrvatskoga jezika za osmi 

razred osnovne škole i HRVATSKI ZA 8, 
udžbenik iz hrvatskoga jezika za osmi razred 

osnovne škole 

Diana Greblički-Miculinić, Krunoslav 

Matošević, Lidija Sykora-Nagy, Dejana 

Tavas; Ela Družijanić-Hajdarević, Diana 
Greblički-Miculinić, Zrinka Romić, Nataša 

Jurić-Stanković 

Profil klett d.o.o. 

 

Matematika 
5292 

MATEMATIKA 8, I. i II. DIO, udžbenik 

matematike u osmom razredu osnovne škole sa 

zadatcima za rješavanje s dodatnim digitalnim 

sadržajima 

Branka Antunović Piton, Ariana Bogner 

Boroš, Lahorka Havranek Bijuković, 

Predrag Brkić, Maja Karlo, Marjana Kuliš, 

Ivana Matić, Tibor Rodiger, Kristina Vučić 

Školska knjiga d.d. 

Biologija 4282 
BIOLOGIJA 8, udžbenik iz biologije za osmi 

razred osnovne škole 

Valerija Begić, Marijana Bastić, Julijana 

Madaj Prpić, Ana Bakarić 
Alfa d.d. 

Fizika 4752 

FIZIKA OKO NAS 8, udžbenik fizike s 

dodatnim digitalnim sadržajima u osmom 

razredu osnovne škole 

Vladimir Paar, Tanja Ćulibrk, Sanja 

Martinko 
Školska knjiga d.d. 

Kemija 4778 

KEMIJA 8, udžbenik kemije s dodatnim 

digitalnim sadržajima u osmom razredu osnovne 

škole 

Sanja Lukić, Ivana Marić Zerdun, Marijan 

Varga, Dunja Maričević, Sandra Krmpotić-

Gržančić 

Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik 
8. b 

5266 

GUT GEMACHT 8, udžbenik njemačkog jezika 

s interaktivnim CD-om za 8. razred osnovne 
škole : 8. godina učenja 

Jasmina Troha, Ivana Valjak Ilić Školska knjiga d.d. 

Njemački jezik - izborni 

predmet 

8. a 

5235 

#DEUTSCH  5, radni udžbenik njemačkog 

jezika s dodatnim digitalnim sadržajima u 

osmom razredu osnovne škole, 5. godina učenja 

Alexa Mathias, Jasmina Troha, Andrea 

Tukša 
Školska knjiga d.d. 

Geografija 4946 
MOJA ZEMLJA 4, udžbenik iz geografije za 

osmi razred osnovne škole 

Ante Kožul, Silvija Krpes, Krunoslav 

Samardžić, Milan Vukelić 
Alfa d.d. 



Povijest 4954 
POVIJEST 8, udžbenik iz povijesti za osmi 

razred osnovne škole 

Ante Nazor, Nikica Barić, Ivan Brigović, 

Zaviša Kačić Alesić, Mira Racić, Zrinka 

Racić 

Alfa d.d. 

Glazbena kultura 5240 

ALLEGRO 8 U GLAZBENOM SVIJETU, 

udžbenik glazbene kulture u osmom razredu 

osnovne škole s dodatnim digitalnim sadržajima 

Natalija Banov, Davor Brđanović, Sandra 

Frančišković, Sandra Ivančić, Eva 

Kirchmayer Bilić, Alenka Martinović, Darko 

Novosel, Tomislav Pehar 

Školska knjiga d.d. 

Tehnička kultura 5163 
TK 8, udžbenik tehničke kulture za osmi razred 

osnovne škole 

Damir Čović, Valentina Dijačić, Tome 

Kovačević, Sanja Prodanović Trlin, Darko 

Suman, Alenka Šimić, Ivica Šimić, Marijan 

Vinković, Dragan Vlajinić 

Profil klett d.o.o. 

Likovna kultura 4939 
LIKOVNA AVANTURA 8, udžbenik iz likovne 

kulture za osmi razred osnovne škole 

Natalija Stipetić Čus, Blanka Petrinec Fulir, 
Dražen Jerabek, Stanka Pinjuh, Dalia Finek 

Brezarić, Goran Jeličić 

Alfa d.d. 

Engleski jezik 

8. a 
5246 

DIP IN 8, udžbenik engleskog jezika s dodatnim 

digitalnim sadržajima u osmom razredu osnovne 

škole, 8. godina učenja 

Olinka Breka Školska knjiga d.d. 

Engleski jezik - izborni 

predmet 

8. b  

5331 

WAY TO GO 5, udžbenik engleskog jezika s 

dodatnim digitalnim sadržajima u osmom 

razredu osnovne škole, 5. godina učenja 

Zvonka Ivković Školska knjiga d.d. 

Informatika - izborni predmet 5238 

#MOJPORTAL8, udžbenik informatike u 

osmom razredu osnovne škole s dodatnim 

digitalnim sadržajima 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, Zoran 

Dimovski, Stanko Leko, Nikola Mihočka, 

Ivana Ružić, Mario Stančić, Branko 

Vejnović 

Školska knjiga d.d. 

Vjeronauk - izborni predmet 5020 
UKORAK S ISUSOM, udžbenik za katolički 

vjeronauk osmoga razreda osnovne škole 
Josip Periš, Marina Šimić, Ivana Perčić Kršćanska sadašnjost 

 


